
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 25 de Março de 2025 FOLHA BV  Edição 1542/2025 01

FOLHA BV

 
 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

Avenida: Renato Costa de Almeida, s/n, Centro, Cantá – Roraima 
CEP: 69.390-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2025 - SEMPLAF 
 
 
Processo N°: 026/2024 
Pregão Eletrônico - SRP nº 005/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Contratada: IRANEIDE DA S RODRIGUES LTDA  
CNPJ n°: 84.038.678/0001-53  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material de limpeza e higiene para atender as necessidades do complexo administrativo e demais secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cantá/RR. 
Programa de Trabalho: 04 122 2100 2016 
Fonte de Recursos: RP 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Valor total: R$ 145.524,00 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais). 
Vigência: 12 meses a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 06 de março de 2025. 

 
 

Canta - RR, 06 de março de 2025. 
 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

COMUNICADO  
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através do Agente de 
Contratação, comunica as empresas que participaram da 
Concorrência Pública nº 001/2025 processo nº 018/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA EM RECAPEAMENTO ASFALTICO NO 
MUNICIPIO DE IRACEMA-RR, a REABERTURA DA 
SESSÃO será dia 26/03/2025 as 08h:30min na sala da comissão 
permanente de licitação localizada na rua Isidoro Rodrigues S/N 
Centro Iracema-RR. 

Iracema-RR, 24 de março de 2025 

FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

Avenida: Renato Costa de Almeida, s/n, Centro, Cantá – Roraima 
CEP: 69.390-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2025 - SEMPLAF 
 
 
Processo N°: 026/2024 
Pregão Eletrônico - SRP nº 005/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Contratada: PRRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ n°: 18.344.733/0001-09 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material de limpeza e higiene para atender as necessidades do complexo administrativo e demais secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cantá/RR. 
Programa de Trabalho: 04 122 2100 2016 
Fonte de Recursos: RP 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Valor total: R$ 41.950,00 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 meses a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2025. 

 
 

Canta - RR, 25 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 

“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ - CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Endereço: Rua João Gomes s/nº, Centro – CEP: 69340-000, Mucajaí-RR  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 018/2025 

 
Processo Administrativo n°. 41/2025 – SEMCET/PMM. 
Inexigibilidade n° 014/2025 
Contrato Administrativo nº. 018/2025 
 
Objeto: Contratação do artista musical ZÉ VAQUEIRO “O ORIGINAL” para apresentação 
de show artístico em comemoração a 41° Encenação da Paixão de Cristo, do município 
de Mucajaí/RR. 

Valor total da despesa: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). 

Entidade: MUNICIPIO DE MUCAJAÍ 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO    
Programa de Trabalho: 13.392.0900.2070.0000 – Promoção e Apoio Culturais. 
 
Elemento Despesa: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. 
Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA - CNPJ nº 39.415.957/0001-
34 

 
 

Mucajaí/RR, 18 de março de 2025. 
 
 
 
 

______________________________ 
Francisco Rufino de Souza 

Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 

CNPJ: 04.056.198/0001-86 
 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

CPL 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

(PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2025) 
 

A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, inscrita 
no CNPJ n.º 04.056.222/0001-87, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 
69.355-000, Normandia/RR, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, com o fito de obter propostas adicionais, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação nº 003/2025 para a Contratação de empresa especializada na prestação do serviços 
de Agente de Portaria e Bombeiro Civil, em conformidade com Termo de Referência. 
 
VALOR ESTIMADO: O valor global MAXIMO para contratação será de R$ 55.346,67 
(Cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
As propostas serão recebidas no e-mail: cplnormandia@gmail.com ou entregues mediante 
protocolo ao setor da Comissão de Contratos e Licitação - CCL na Prefeitura Municipal de 
Normandia-PMN, até o dia 27/03/2025 às 14:00h. 
Termo de referência e modelo de proposta poderão ser solicitados através do e-
mail: cplnormandia@gmail.com 
  
Normandia/RR, 24 de março de 2025. 
  
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira  
 

 
 
 

       
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ  

	
	
	

Endereço:	Av.	Renato	Costa	de	Almeida,	100,	Centro	‐	Cantá/RR	
CNPJ:	01.612.682/0001‐56	‐	CEP:	69.390.000	

 
 

 

Errata do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2024, Processo nº 
048/2023, Concorrência nº 001/2023, publicado na Folha de Boa 
Vista, edição nº 1531, de 12 de março de 2025, editais, pág. 01. 
ONDE SE LÊ: prazo de execução. LEIA-SE: prazo de vigência. 

Canta/RR, 24 de março de 2025 
 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
======================================== 

 
 

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de 
Roraima, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001-92, Registro sindical nº 
24.0000.003223/90, por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os 
empregados em estabelecimentos do ramo financeiro do estado de Roraima, 
sócios, da base territorial deste sindicato, para a Assembleia 
Geral  Ordinária   que  se   realizará no dia 27 de março de 2025 (quinta-feira) às 
16h30min, em primeira convocação, e às 17h, em segunda convocação, na sede 
do sindicato, sito à Rua Bento Brasil, nº 676, Centro - Boa Vista-RR, para 
discussão e deliberação acerca da seguinte ordem do dia: 

 

1. Apreciação da prestação de contas e balanço anual da ação sindical 2024. 
2. Plano de ação Sindical do exercício 2025. 
 

 
 

 Boa Vista-RR, 25 de março de 2025. 
 
 
 

 
 

Adauto Andrade Martins 
Presidente 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

Avenida: Renato Costa de Almeida, s/n, Centro, Cantá – Roraima 
CEP: 69.390-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2025 - SEMPLAF 
 
 
Processo N°: 026/2024 
Pregão Eletrônico - SRP nº 009/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Contratada: T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ n°: 26.348.306/0001-27  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material de limpeza e higiene para atender as necessidades do complexo administrativo e demais secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cantá/RR. 
Programa de Trabalho: 04 122 2100 2016 
Fonte de Recursos: RP 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Valor total: R$ 30.140,00 (trinta mil, cento e quarenta reais) 
Vigência: 12 meses a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2025. 

 
 

Canta - RR, 25 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 

“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ - CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Endereço: Rua João Gomes s/nº, Centro – CEP: 69340-000, Mucajaí-RR  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 017/2025 

 
Processo Administrativo n°. 40/2025 – SEMCET/PMM. 
Inexigibilidade n° 013/2025 
Contrato Administrativo nº. 017/2025 
 
Objeto: Contratação da artista musical BRUNA KARLA para apresentação de show 
artístico em comemoração ao sábado de aleluia da 41° Encenação da Paixão de Cristo, 
do município de Mucajaí/RR. 

Valor total da despesa: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 

Entidade: MUNICIPIO DE MUCAJAÍ 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO    
Programa de Trabalho: 13.392.0900.2070.0000 – Promoção e Apoio Culturais. 
 
Elemento Despesa: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. 
Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA - CNPJ n° 08.648.622/0001-32.  

 
 
 

Mucajaí/RR, 18 de março de 2025. 
 
 
 
 

______________________________ 
Francisco Rufino de Souza 

Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 

CNPJ: 04.056.198/0001-86 
 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL 
N°010/2025/CPL/NORMANDIA  
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA 
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE”. 
A Pregoeira da CPL/NORMANDIA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos 
interessados a continuidade ao certame com a divulgação da Classificação, Habilitação e 
Resultado do Certame.  
Data: 28/03/2025. 
Horário: Às 08:00 horas. 
Normandia - RR, 21 de março de 2025. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 
 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

Avenida: Renato Costa de Almeida, s/n, Centro, Cantá – Roraima 
CEP: 69.390-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2025 - SEMPLAF 
 
 
Processo N°: 026/2024 
Pregão Eletrônico - SRP nº 006/2025 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Contratada: RWA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ n°: 07.939.551/0001-64  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material de limpeza e higiene para atender as necessidades do complexo administrativo e demais secretarias da 
Prefeitura Municipal de Cantá/RR. 
Programa de Trabalho: 04 122 2100 2016 
Fonte de Recursos: RP 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Valor total: R$ 40.642,90 (quarenta mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) 
Vigência: 12 meses a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 24 de fevereiro de 2025. 

 
 

Canta - RR, 24 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, 
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, que a empresa: JM 
TRANSPORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
84.030.329/0001-95, foi a vencedora do Pregão Presencial nº 
001/2025 processo nº 002/2025, cujo objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM A FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE IRACEMA/RR.  
Iracema – RR, 18 de MARÇO de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA  
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 

“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ - CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Endereço: Rua João Gomes s/nº, Centro – CEP: 69340-000, Mucajaí-RR  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 015/2025 

 
Processo Administrativo n°. 39/2025 – SEMCET/PMM. 
Inexigibilidade n° 012/2025-Contrato Administrativo nº. 015/2025-Objeto: Contratação do artista 
musical NADSON O FERINHA para apresentação de show artístico em comemoração a 41° 
Encenação da Paixão de Cristo, do município de Mucajaí/RR. Valor total da despesa: R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais).Entidade: MUNICIPIO DE MUCAJAÍ. Órgão: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO. Programa de Trabalho: 
13.392.0900.2070.0000 – Promoção e Apoio Culturais. Elemento Despesa: 33.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Partes 
Contratuais: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86.CONTRATADA: NF SHOWS E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 
43.974.964/0001-43.Mucajaí/RR, 18 de março de 2025.Francisco Rufino de Souza Prefeito 
Municipal Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR.CNPJ: 04.056.198/0001-86. 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

CPL 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

(PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025) 
 

A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, inscrita 
no CNPJ n.º 04.056.222/0001-87, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 
69.355-000, Normandia/RR, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, com o fito de obter propostas adicionais, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação nº 004/2025 para a Contratação de empresa especializada na prestação do serviços 
de transmissão profissional da 3° Feira de agronegócios do XIX Festival da Melancia do município de 
Normandia-RR, em conformidade com Termo de Referência. 
 
VALOR ESTIMADO: O valor global MAXIMO para contratação será de R$ 19.170,00 (dezenove 
mil, cento e setenta reais). 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
As propostas serão recebidas no e-mail: cplnormandia@gmail.com ou entregues mediante 
protocolo ao setor da Comissão de Contratos e Licitação - CCL na Prefeitura Municipal de 
Normandia-PMN, até o dia 27/03/2025 às 14:00h. 
Termo de referência e modelo de proposta poderão ser solicitados através do e-
mail: cplnormandia@gmail.com 
  
Normandia/RR, 24 de março de 2025. 
  
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira  
 

 
 
 


